永吉府发〔2022〕11号
重庆市永川区吉安镇人民政府
关于加强村（社区）居民住宅火灾防控宣传工作的通知

各村（社区）、消安委会成员单位：

为贯彻落实区消安委会《关于加强村居民住宅火灾防控宣传工作的通知》（永防办〔2022〕5号）切实加强群众消防安全意识、自救逃生能力等问题。为做好村居民住宅火灾防控宣传工作，结合消防宣传“五进”活动，现将有关工作通知如下。

一、工作任务

（一）各村（社区）广泛宣传消防安全知识，发放防火宣传单，利用农村、社区和小区“大小喇叭”高频次播放消防安全提示语音，每场镇要在人流集中地点悬挂消防安全标语。

（二）各村（社区）要组织各级网格员，“敲门入户”开展宣传，提醒居民养成“三清三关”的良好习惯；针对农村孤寡老人，智、残障等特殊人群，要帮忙查找、消除家庭火灾隐患；严格电动自行车停放充电管理，对“飞线充电”和电动车入户等行为进行劝阻和规范。

（三）教管中心要利用开学季组织各中、小学校开展校园消防“开学第一课”，2月底前完成一次全员消防疏散逃生演练活动，指导学生完成家庭疏散逃生图绘制。

（四）经发办要督促燃气公司人员，结合燃气入户检查开展安全用气宣传，帮助家庭、商铺排查消防安全隐患。

（五）经发办、民政办、建环中心、文化服务中心、镇卫生院、应急办等部门要督促行业领域的企事业单位开展全员消防疏散逃生演练活动，对新上岗员工开展一次岗前培训，强化复工复产期间消防安全教育培训。

（六）文化服务中心要利用村村通广播开设消防安全专栏，持续播放消防安全相关音频内容。

（七）应急办要广泛发放消防宣传资料，并利用政府LED大屏载体，高频次滚动播放消防安全提示标语。

（八）各村（社区）及行业部门要持续推广注册使用全民消防学习云平台，鼓励广大居民、企事业单位利用云平台学习资料和火灾案例开展消防教育培训和警示学习，注册使用方式见附件。

二、工作要求

各村（社区）、消安委会成员单位及行业部门要高度重视，认清近期火灾形势，明确专人负责，强化措施，抓好落实，全面加强消防宣传“五进”工作，落实消防宣传责任，严防发生村居民住宅火灾。

各村（社区）、消安委会成员单位工作开展情况请于2月25日前报送至镇应急办，日常工作开展情况也可通过翡翠工作群进行反映。联系人：邓长春；电话：19923476345；邮箱：994018039@qq.com。

附件：1．消防宣传相关资料

2．全民消防安全学习平台操作流程

                  重庆市永川区吉安镇人民政府

                                 2022年2月22日

附件1
消防宣传相关资料

一、百度网盘链接

链接：https://pan.baidu.com/s/1T7r5Okj-ozVad0ihtow9pA

提取码：1234

二、扫描二维码

使用微信扫描下列二维码下载资料

[image: image1.jpg]XK)IHEZ A EEEM

m
2022-02-17 15:50

RBLZERT

2022-02-17 15:50

. SR
2022-02-17 15:49

IS IRIRBI Z 4 IREN A
ZRZEXRABH

附件2
全民消防安全学习平台操作流程
第一步登录平台

使用微信或支付宝扫描相应图标进入小程序
[image: image2.jpg]© AXAER—R, #NNER

[image: image3.jpg]1, ERANER

fER—

@

第二步完成信息注册
进入我的，点击进入个人信息，填写信息完成注册
[image: image4.jpg]X ZRERZEIFE

EEESZ>>

EEAR

ARy

[image: image5.jpg]=i 4 (]
¥R OEEE  BDEN

L/ N

O sppE . maEm
@) sEhPD >
Q) BREEA >

@ ol
= E> i)

[image: image6.jpg]X TAER

12

M3

BSHiES

1TV REY

FiS

XHRE  HENMANEREXEW
N AMHHEE K k)X

N A

第三步学习课程
[image: image7.jpg]EE5EES>>

AEFEIER . NREHIFEITAE
CERTE TSP

=m|
X ZEIJER 0 X ONRFIER
AEERY AL o
< =
@_ Hn 283 L)
STHIERSA FLNBFR _
nl=l
o @ SERR A2 A7 R
ZEIRA (ETH) 17
9
= @ RAGEF RS H2I7FR
EEEN KBV LR &K e o
@ —BAR METIEASR
AHIZR s
E=h (3
d%ﬂ BWAR STAIRIA
REE i
=Ty =
.10 FLINB R RBIRA (BT

() #BEHHDO >
9+ S ~, 9_L\' * ~ ':-_l
FIHRRMANRRINBEFEITER
~ AEBRRNERS SIE

=

X £&33=Fi eee

SRR

IRIFLIIZERMERS

EZINZ>] ZERE4
A& BE = 2
GIEREAIAERER
X ZK3iRF=E Yele
Wy BR S5 Nk A SR 27\ BR S5 1M ER SR 1B iR =2
B |
— &R XEE
| ZL R IL/IN\IZHPRIE B === 1=
SEMARL (CEMTR) iBIXAH (ZRBEITE) JEBAZE
u= . ﬁf é
SRR RS SN INEHBE R =

‘Lﬁ_-‘.

SRELALK

A E R

E S 2=2Kiva

2

b
§H
i

K
H>

进入首页，点击进入学习资料，完成对应课程学习

	重庆市永川区吉安镇人民政府              2022年2月22日印发